
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11207
 Del: 19/12/2013
 Esecutivo da: 20/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Q2 - Centro Giovani  Fantafondo: iniziative periodo natalizio

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.39/266 del 25 luglio 2013, esecutiva a  termini  di  legge, 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015, il Piano Triennale  
degli Investimenti, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici,  la Relazione Previsionale e Programmatica, 
il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

Vista la Delibera di Giunta n. 322 del 25/09/2013 esecutiva a termine di legge con cui è stato approvato il  
Piano esecutivo di Gestione  (PEG) per l’anno 2013; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2010 relativa all’approvazione dei criteri direttivi 
per le funzioni delegate e indirizzi programmatici  per i  servizi  di base ai Consigli  di  Quartiere – per il  
mandato amministrativo 2009-2014;

Considerato che la zona sud del territorio del Quartiere 2, via Rocca Tedalda–Rovezzano, dove si localizza 
un  insediamento  popolare   detto  Case Minime  che per  la  sua  storia  pone problematiche  di  tipo socio-
culturale, deve essere  impegnata opportunamente da azioni di sostegno e di presenza dell’istituzione con 
iniziative e servizi volti alla prevenzione e finalizzati ad una migliore vivibilità di quella zona cittadina;

Evidenziato in particolar modo  il bisogno di contattare e coinvolgere i bambini, i ragazzi e gli adolescenti  
della zona con una serie di iniziative di animazione e di  intrattenimento che favoriscano lo stare insieme e  
diano il senso della “presenza” delle istituzioni;

Evidenziata anche per quest’anno la necessità di organizzare occasioni speciali nel mese di dicembre dirette 
a bambini e famiglie, ragazzi ed adolescenti da svolgersi nella zona di Rocca Tedalda, negli spazi comuni dei  
caseggiati e nella sede del Fantafondo  servizio di accoglienza per ragazzi e adolescenti; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11207



Vista la  proposta  dell’Associazione Teatrolà  con sede in via Villamagna,  100 – 50126 Firenze – C.F. 
94128940486 (cod.  beneficiario 35099) – COD. CIG Z9C0CA7086 per  due letture  spettacolo rivolte  ai  
bambini da svolgersi nel periodo natalizio presso il Fantafondo nella zona di Rocca Tedalda ad un prezzo  
complessivo di € 600,00, cifra fuori campo IVA secondo gli articoli 4 e 5 del DPR 633/72;

Valutata congrua la spesa in relazione alla tipologia di servizi offerti;

Visto l’art.7 allegato 1 lettera s e dell’art.10, comma 3 del Regolamento Comunale del servizio  di 
economato e di cassa e delle spese in economia;

Visto  l’articolo 107 comma 3 e l’art.  183  del  Dlgs n.  267 del 18.08.2000 che precisa analiticamente i 
compiti gestionali del dirigente;

Visto  l’art.  23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze modificato con Deliberazione 
della Giunta n. 2011/G/00423 del 24/10/11;

Visto l’art. 58  e l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

di affidare  all’Associazione Teatrolà  con sede in via Villamagna, 100 – 50126 Firenze – C.F. 94128940486 
(cod.  beneficiario  35099 la  realizzazione di  due letture  spettacolo  ad un prezzo complessivo di  € 
600,00, fuori campo IVA secondo gli art. 4 e 5 del DPR 633/72;

di impegnare  la somma totale di € 600,00 a favore dell’Associazione Teatrolà   -  COD. CIG Z9C0CA7086 
sul  cap.10925 -  bilancio 2013  che presenta la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROPOSTA TEATROLÀ

Firenze, lì 19/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10925 0 13/008020 00 600

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11207



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11207


	DETERMINA
	di affidare  all’Associazione Teatrolà  con sede in via Villamagna, 100 – 50126 Firenze – C.F. 94128940486 (cod. beneficiario 35099 la realizzazione di due letture spettacolo  ad un prezzo complessivo di € 600,00, fuori campo IVA secondo gli art. 4 e 5 del DPR 633/72;
	di impegnare  la somma totale di € 600,00 a favore dell’Associazione Teatrolà   -  COD. CIG Z9C0CA7086 sul  cap.10925 -  bilancio 2013  che presenta la necessaria disponibilità.

